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P 1121 38 + env. + 56 et 57 x 4. 1872, affranchissement 3 couleurs, Fr. 3.90, Paris pour QUITO EQUATEUR, voie d’Angleterre et de 
Panama. Lettre et timbres avec défauts néanmoins intéressant et peu courant. 200.00

P 1122 43 A x 2 env. Bien margés, GC 2240 + cachet circulaire «Bastia Bat. A. Vap. 3 Fév. 71» pour Annecy. Lettre signée Calves 200.00

P 1123 58 x 5 obl. Bande de 5 horizontale, cachet «Ancre» léger et propre. Froissures sur timbre du milieu, très bon état de 
conservation, attestation Weid 100.00

1124 166 x 5 env. Bel affranchissement sur enveloppe recommandée Mantes pour Cannes. Taxes sur verso. 40.00

1125 216 GS 1925, Fr. 5.- exposition Paris sur entier Pasteur de l’exposition, recommandé pour Zurich 80.00

P 1126 257 A env. 1929, Le Havre, isolé sur lettre cachet exposition 19.5.29 pour Paris, cachet arrivée verso. Bon centrage, lettre 
signée Brun 400.00

P 1127 479b x 2 ** VARIETE. Paix, 50 s/60 cts, DOUBLE SURCHARGE DONT UNE VERTICALE. Paire verticale, bord de feuille, 
spectaculaire et rare. Chaque valeur signée Brun 1’100.00

P 1128 929 FDC 1952, L. de Vinci, cachet 1er Jour illustré Congrès Amboise 9.7.52 sur enveloppe neutre. Cachet rare, € 800.- 100.00

P 1129 1506 x 25 ** Château de Val. VARIETE : CHÂTEAU BLANC. Panneau de 25 exemplaires. Spectaculaire. € 12’500.- 3’300.00

P 1130 PA 1-2 + env. 1927, salon navigation aérienne Marseille, enveloppe officielle recommandée, timbres bien dentelés, belle
qualité. + PA 20 sur lettre 1er Jour, Congrès UPU 5.7.47 pour Bern + PA 24-27, 29 **. Bel ensemble. 450.00

1131 BF 3 x 2 **/* Pexip 1937, 1 exemplaire ** et 1 exemplaire * avec cachet sur le bord. Froissures normales pour cette émission 380.00

1132 6 env. ALSACE - LORRAINE. Cachet Mulhausen, 21 oct. 71 (gros cachet) pour Saint-Dizier. Variété : Cassure dans le
«0». Jolie lettre 0.00

P 1133 lot */obl. ALSACE - LORRAINE. 15 timbres dont 2 paires et 1 fragment. 250.00

P 1134 GS ENTIERS. 1894-1896, 7 entiers commémoratifs illustrés, type Sage, dont recommandés, affranchissements
complémentaires pour étranger. Mérite attention. Peu commun. 700.00

1135 env. GREVES. 1988, 6 lettres avec vignettes «Grève PTT, taxes d’acheminement», 3 x Lyon et 3 x Marseille 50.00

1136 CP/env. JOURNEE DU TIMBRE. 45 documents divers 1937-1962 dont bloc-souvenir Nice 1938 et vignette Rouen 1938
oblitérée sur lettre. Intéressant. 180.00

P 1137 40 * PREOBLITERE. 4 cts type Blanc, SURCHARGE RENVERSEE, signé Brun. Très rare. Un des seuls exemplaires 
connus. 2 dents émoussées en bas, défaut insignifiant en regard de la rareté du timbre. 4’000.00

P 1138 4 env. TAXE. 15 cts noir, litho, bien margé, cachet Annecy 15 août 1871, courrier local, peu commun 750.00

P 1139 3 + 7 obl. TIMBRES DE GUERRE. 1940, Besetztes Gebiet Nordfrankreich. 2 valeurs signées brun 120.00

P 1140 8-9 env. TIMBRES DE GUERRE. 1945, chambre de commerce de St-Nazaire, 2 valeurs sur enveloppe oblitérée 
Savenay 25.4.45. Signé Brun 150.00

P 1141 lot env. Cérès/Napoléon. Bel ensemble de 17 lettres. A noter No 3h (noir sur fauve), No 14 Aj (bord de feuille avec 
encadrement), oblitération espagnole sur No 38, affranchissement 2 couleurs pour Valparaiso (Chili). 1’000.00

1142 lot ** Ensemble environ 1963-1995 dont nombreux carnets. Nominale importante. 200.00

1143 env. 6 lettres affranchissements intéressants + 2 lettres colonies. A voir 50.00

Colonies françaises
P 1144 22-23 env. ALEXANDRETTE. GC 5079 + cachet perlé Alexandrette 3.2.65 pour Angleterre, tarif 60 cts, marque d’entrée 

rouge London Paid, voie des paquebots français. Jolie lettre, quelques dents rognées sur 20 cts. 100.00

P 1145 13 A + 16 env. ALEXANDRIE. Affranchissement avec petites imperfections, PC 3704 + cachet Alexandrie 28 mars 60 pour 
Marseille. Griffe P.P. + Paquebot de la Méditerranée. Jolie lettre. 200.00

P 1146 21 + 23 env. ALEXANDRIE. GC 5080 pour Paris + cachet Alexandrie Egypte 22.6.65, marque d’entrée rouge «Paq. An. V. 
Suez Amb. Mar. 2», belle lettre, légères imperfections sur 10 cts. 100.00

1147 lot env. COLONIES DIVERSES. 70 lettres des années 20-40 (quelques antérieures), beaucoup de Colonies africaines.
Affranchissements variés, recommandés, taxes, vols etc. 300.00

1148 GS CONGO FRANCAIS. 1892, entier 10 cts type A. Dubois, avec réponse, cachet Lambaréné pour Cap Lopez, 
cachet arrivée verso. 50.00

P 1149 env. FEZZAN. Yvert 18-19 + PA 3, 1943, 3 couleurs (timbres italiens et libyens surchargés) Fezzan 26 juin 1943 sur 
lettre Administration des Télégraphes, courrier local. Rare. 1’000.00

P 1150 env. LEVANT. Lettre recommandée secteur 506 pour Genève, affranchissement 5 couleurs, Semeuses surchargées, 
cachet arrivée verso 50.00

P 1151 29 + env. MAROC. Affranchissement mixte Yvert 29 + Postes chérifiennes No 12, cachets Fès et Tanger 1912 pour RF 50.00

1152 env. MAROC. 1916 (2) et 1930, 3 lettres recommandées pour la Suisse, affranchissements intéressants. 50.00

P 1153 env. MARTINIQUE. 1861, lettre de Saint-Pierre pour Le Havre, avec contenu. Cachet anglais de la «Royal Mail 
Steam Packet Company» Martinique JY 14 1861 apposé au verso, taxe «8», transit London, cachet d’entrée 
«Angl. Amb. Calais G» et cachet d’échange «GB 1F 60 c.». 150.00

1154 env. MARTINIQUE. 3 lettres recommandées affranchies «Tchad au Rhin» 1946 pour Cayenne, + 2 lettres (GUYANE
et ININI) 1946-1947 pour Cayenne. 100.00

1155 35 x 11 + env. PORT SAID. Affranchissement spectaculaire 35 x 11 + 25, recommandé pour Lugano. 50.00

P 1156 21 x 2 + env. REUNION. + 23 x 2. Affranchissement français, oxydation sur 40 cts, cachet ancre + «Ligne T Paq. Fr. No 2, 19 
juil. 67» pour Paris. Différents cachets transit et arrivée recto-verso. 600.00

P 1157 55 x 4 env. SALONIQUE. 2 paires verticales, GC 5095 + cachet perlé Salonique Turquie 7 nov. 71 pour Intra, Italie. Belle 
lettre signée. 300.00

P 1158 22-23 env. SMYRNE. Affranchissement 60 cts, GC 5098 + cachet Smyrne Turquie 8.12.66 pour Manchester, cachet arrivée 
verso. 1 ou 2 dents rognées sur 40 cts. 280.00

P 1159 doc. TAHITI. 1884, Papeete 20 juin, bande journal affranchie au moyen du cachet de la surcharge des timbres, en 
raison du manque de timbres. Surcharge 5 c. Peu commun. Est jointe une lettre ALGERIE, Guelma pour Paris, 
1932, griffe linéaire «Accident de Mer». 100.00

1160 env. TOGO. Occupation franco-anglaise, lettre 8 couleurs, Anecho, recommandée pour Aarau, 25.7.19, cachet 
arrivée verso 50.00

P 1161 env. TONKIN. 1904, 2 lettres Corps Expéditionnaire, cachets divers pour Paris. 100.00

Grande - Bretagne
P 1162 env. 1859-1864. 3 lettres, taxes diverses, cachets Manchester (2x rouge et 1x noir) via London et Marseille pour 

Constantinople. Cachets BPO Constantinople sur verso. 200.00

1163 env. 1886-1887, 3 lettres pour Italie + 2 lettres Inde, années 40, censurées pour GB et Chine. 50.00
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P 1164 collection obl./GS/ Spectaculaire collection consacrée aux oblitérations, majorité 1840-1900, sur timbres, lettres ou entiers. 
env. Recherche approfondie présentée sur 8 classeurs. Très belle qualité générale. Des oblitérations muettes, avec 

No, de villes ou de quartiers, anglaises, écossaises, irlandaises ou encore étrangères apposées sur des timbres, 
lettres ou entiers, dont quelques destinations intéressantes. Une collection quasiment impossible à reconstituer, 
40 ans de philatélie, de patience et de recherches. A voir absolument. 5’000.00

P 1165 lot env./obl. 1811-1900, ensemble de 6 lettres avec cachets divers d’agences anglaises à l’étranger (Madeira, Coruna, 
Lisboa, Lokoja Nigéria etc.) + quelques timbres sur plaquette. A voir avec attention. 300.00

P 1166 **/env. + GUERNESEY et JERSEY. Occupation allemande, superbe ensemble avec timbres et documents. Nombreuses 
lettres et informations sur les papiers et dentelures etc. Quelques divers. Très bel ensemble à la fois historique 
et philatélique. Mérite attention. 3’000.00

P 1167 env. JERSEY. 1863, 2 lettres oblitérées par le cachet français GC 3734 à l’arrivée du bateau à Saint-Malo. Cachet
octogonal rouge «Angl. B.M. St-Malo». Belle qualité. 200.00

P 1168 GS POSTE AU LEVANT. Entier 1880, cachet BPO Constantinople en rouge + affranchissement complémentaire 
Empire Ottoman, cachet bleu, pour Allemagne. Belle qualité. 100.00

P 1169 env. POSTE AU LEVANT. Affranchissement 2 couleurs (Yvert 26 + 32), cachet «C» dans ovale + British Post Office 
Constantinople 1868 sur verso. Lettre pour Malte, cachet arrivée verso. Belle qualité. Sont jointes 2 lettres 
identiques. 300.00

Grèce
P 1170 env. 1864, lettre sans contenu avec cachet Larissa Turquie + cachet privé du Consulat de Grèce à Volos. Au verso 

cachet Lamia. Intéressant et rare 300.00
P 1171 101-112 * 1896, série olympique, belle qualité. Yvert * € 1’200.- 360.00
P 1172 9-14 env SAMOS. Série 1913, lettre recommandée pour Moudon, cachet arrivée sur verso 50.00

Italie
1173 lot env. ETATS PONTIFICAUX. 5 lettres avec No 3 (Yvert) + 22 lettres affranchies avec No 22. 100.00

P 1174 2b + 4c * SICILE. 2 valeurs bien margées, bon état de conservation, signées et attestées Avi 250.00
P 1175 1y * TOSCANE. Bel exemplaire avec gomme originale, marges tangentes verticalement, belles marges horizontales, 

légère trace pli sur partie supérieure, néanmoins timbre très rare *, signé Oliva, Diena, Raybaudi et attesté Avi 1’200.00
P 1176 1y x 4 obl. TOSCANE. Bloc de quatre, bien margé sur 3 côtés, seulement marges supérieure légèrement touchée, cachet 2 

cercles apposé plusieurs fois, léger pelurage sur recto et petite fente sur filigrane du 2e timbre. Malgré ces 
imperfections, très bel aspect et très rare. Attestation Diena et Avi. Sassone € 55’000.- 4’500.00

P 1177 lot env. 1811-1875, 6 lettres en franchise avec marques et griffes diverses dont «Economato Della R. Scuola Veterinaria» 
1811. Sont jointes 2 lettres Etats de l’Eglise, 1828, certificats Vespermann. Très belle qualité générale. 200.00

1178 lot GS/CP 1942-1943. Ensemble de + 30 entiers et cartes, affranchissements divers pour Suisse. Tous avec griffes de 
censures diverses. Intéressant 100.00

P 1179 83 env. 1928, affranchissement isolé sur petite lettre décorative pour Paris. Superbe. 50.00
1180 494-513x4 ** 1934, Médaille Valeur militaire, série en bloc de quatre coin de feuille, très bon état de conservation. Signés et 

attestés Avi 400.00
P 1181 ** FRANCHISE MILITAIRE. Bloc feuillet de 6 vignettes préparées en Tunisie en 1943 et non mises en circulation 

suite à la capitulation des forces en question. Non dentelées verticalement et horizontalement sur les bords. 
Couleur bleue. Signée et attestée Diena. 800.00

P 1182 Mi. 23-32 env. MONTENEGRO, REGION ITALIENNE. 1941, Série sur lettre recommandée, censurée pour Zurich. 50.00
1183 lot obl. Pochettes pleines de timbres toutes époques dans petit carton 100.00

Levant
P 1184 env. BUREAUX ANGLAIS. Yvert 1 + 5, + vignette non dentelée «Express d’Orient» sur lettre recommandée BPO 

10.2.91 Constantinople pour Berlin. Très belle qualité. 300.00

Luxembourg
P 1185 lot obl./* 1852-1875, petite sélection de très belle qualité sur plaquettes. No 1 x 6 dont paire, No 2 x 9 dont bande de trois 

etc., mérite attention. 2’500.00
1186 lot ** Petit ensemble ** sur 2 plaquettes, majorité années 1947-1952 + petit ensemble BELGIQUE. A découvrir, 

avantageux 200.00

Monaco
P 1187 10 * 1885, Fr. 5.-, centré, frais de couleur, presque **, très bel exemplaire signé Champion. Yvert € 4’300.- 1’900.00
P 1188 11 x 11 + env. + 12 x 3, 13 x 4, 14-16. Spectaculaire affranchissement recto-verso pour Allemagne 250.00

1189 13 x 3 + env. + 14. Bande horizontale + 10 cts, pour Wien, Cachet ondulé Principauté 11.3.98. Légère déchirure coin inférieur 
droit de la lettre. 100.00

1190 17-20 GS 1902, affranchissement 4 couleurs sur entier 15 cts même type, recommandé, pour Suisse 85.00
1191 453/4 + ** + 461/4 et 471/2. Ensemble x 2, tous avec surcharges déplacées. Variétés bien visibles, signées Brun 200.00

P 1192 465/6 ** 2 paires coins de feuille, sans surcharge sur 3 valeurs, la surcharge ayant été imprimée sur le verso, par pli de la 
feuille. Très rare et spectaculaire. Superbe variété signée Brun 1’500.00

1193 PA 61-62 ** No 61 sans surcharge sur «timbre-taxe», No 62 avec surcharge presque effacée. Bord de feuille. Variété 
intéressante signée Brun 200.00

1194 BF 2 A ** 1947, bloc sur papier bleuté. Belle qualité. 350.00
1195 lot ** Petit ensemble des années 70 dans classeur. 100.00

Pays divers, Europe de lʼOuest
1196 1 x 2 env. PAYS-BAS. 1855, 2 exemplaires No 1 sur lettre Amsterdam pour Leiden. Jolie lettre 50.00

P 1197 61-64 obl. PAYS-BAS. Wilhelmine, hautes valeurs, beaux cachets. Yvert € 870.- 180.00
P 1198 GS PAYS-BAS. Entier publicitaire *, type Wilhelmine 5 cts, type 1898-1923, publicité cigarettes Vafiadis. 100.00
P 1199 env. PORTUGAL. 1841 et 1851, 2 lettres avec griffes linéaires LISBON pour Londres et Paris. Sans contenu mais 

avec taxes et griffes diverses. 100.00
P 1200 env. PORTUGAL. 1859-1883, 7 lettres diverses. A découvrir. 200.00

1201 lot **/*/obl. PORTUGAL. Petit ensemble sur 2 plaquettes dont Europa + quelques MACAO 100.00
P 1202 Mi 221-6 env. SUEDE. Lettre recommandée, cachet Svenska Bataljonen SAAR 31.1.35. Peu commun. 200.00
P 1203 env. TURQUIE. 1852, 2 lettres sans timbre, griffes diverses dont rare cachet ovale de la «Lloyd Agency…» pour 

Galatz. A étudier avec attention 1’500.00
1204 857-71 ** TURQUIE. 1935, congrès suffragistes. Infimes rousseurs sur 2 valeurs. 150.00
1205 857-871 ** TURQUIE. 1935, congrès Suffragistes. 200.00
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Pays divers, Europe de lʼEst
P 1206 GS ALBANIE. Entier autrichien surchargé 20 Para + 2 timbres taxe émissions locales Shkodra (Mi 2 et 4), cachet 

Shkoder pour Lesh. Intéressant 60.00
1207 **/obl. ALBANIE, ESPONIE, POLOGNE, ROUMANIE. Petit ensemble de blocs-feuillets des années 30. Notamment 

Pologne Mi. 5A + B et 6, **. 250.00
P 1208 GS BOSNIE. 3 entiers différents (2x avec réponse), cachet «K.und K. Milit.Post Banjaluka» pour Slovénie. 100.00

1209 224-37 + **/* BULGARIE. + 256-63. Sports, 4 séries 1931-1935. Yvert € 1’475.- 300.00
P 1210 GS BULGARIE. 1896, entier illustré recommandé + affranchissement 3 couleurs pour France. Intéressant. 50.00
P 1211 55 + 55a */(*) LETTONIE. 1920, 2 billets de banque sur verso de timbres. Mérite intérêt. 200.00

1212 BF 1 ** POLOGNE. 1928, exposition Varsovie, infimes rousseurs, gomme ** 100.00
1213 693-5 x100 ** ROUMANIE. + BF 9 x 10. 1942, série pour les prisonniers de guerre, BIE. Yvert € 700.- 100.00
1214 lot * + ROUMANIE. 1866-1872, émissions classiques, spectaculaires collections de faux. Timbres et oblitérations. 

Nombreuses explications. Ensemble quasiment impossible à reconstituer qui mérite une grande attention. 3’500.00
1215 lot env. RUSSIE. 20 lettres, cartes, entiers, années 20 dont recommandés et affranchissements plusieurs couleurs. 150.00
1216 doc. SERBIE. 1941, 7 formulaires de réclamation affranchis avec timbres occupation allemande (Majorité Mi 4 et 5) +

5 documents même époque, Europe de l’Est. 100.00

Pays divers, Outre-Mer
1217 GS ARGENTINE. 1901, entier + affranchissement complémentaire pour Zurich, taxe 20 + 5. 40.00

P 1218 1480 ** ARGENTINE. Yvert 1480, Bégonia, 1985, variété PHASES IMPRESSION. Rare 200.00
1219 BF 2 x 2 ** AUSTRALIE. 1928, 2 blocs. Belle qualité. Froissures normales pour cette qualité. 200.00

P 1220 doc. BERMUDA. Série faune 1978, 8 projets, dessins originaux de l’artiste Gordon Drummont pour différentes 
valeurs de la série. Certainement rare. 400.00

P 1221 env. BRESIL. 1840, lettre Rio pour Londres, mention manuscrite «Via Cadix» + cachet circulaire noir de l’agence
postale anglaise «B.C. Cadiz» + 2 lettres sans contenu, provenance diverse avec même cachet. Intéressant. 130.00

1222 env. CAP BONNE ESPERANCE. 2 lettres 1901-02, censurées, pour Londres et St-Helena. 70.00
P 1223 7 obl. CEYLAN. Nine Pence, brun-lilas, cachet très léger, signé Brun. 1’300.00

1224 PA 43-57 * COLOMBIE. SCADTA, surcharge «S» en noir, sauf No 48, 51 et 56. Belle qualité. 200.00
1225 lot ** COMMONWEALTH. 1948, Noces d’argent, 48 séries pays divers. 250.00
1226 env./GS COMMONWEALTH. Ensemble de 30 lettres (quelques GB) années 1920-1950, majorité adressées en Suisse. 150.00
1227 env. DIVERS. 30 lettres sans timbres, origines diverses dont Cuba, USA, majorité 1840-1870 pour Paris. Différentes 

marques d’entrées ou d’échanges. Belle qualité générale. A étudier. 600.00
P 1228 GS EGYPTE. 1892-1912, 10 entiers + 1 carte litho pour Allemagne ou Suisse, dont affranchissement 4 couleurs 130.00
P 1229 env. ETATS-UNIS. 1837, lettre de Buffalo NY pour Paris, griffes américaines en bleu, taxes manuscrites diverses + 

cachet linéaire encadré «Pays d’Outremer par Le Havre». 80.00
P 1230 lot GS + ETATS-UNIS. 1868-1936, bel ensemble de 27 lettres avec oblitérations illustrées (Fancy Cancellation) ou 

entiers privés avec publicités et illustrations diverses. A regarder avec attention. 800.00
1231 env. ETATS-UNIS. 1893, lettre Baltimore pour St-Gall, 1 c et 4 c série Colomb., lettre deuil. 40.00

P 1232 Yv. 91 * ETATS-UNIS. 50 c. Colombus, bel exemplaire 190.00
1233 BF 1 ** ETATS-UNIS. 1926, White Plains, petite feuille de 25 exemplaires avec marges «*Exposition philatélique NY». 

Légers plis de gomme. Yvert € 700.- 200.00
P 1234 env. ETHIOPIE. 1919-1960, 7 lettres pour Suisse. A découvrir 100.00

1235 env ETHIOPIE. Lettre recommandée Addis-Abeba, 3 couleurs, Genève 1946. 70.00
1236 env. ETHIOPIE. 1946, lettre Addis-Abeba pour Genève, 2 couleurs. 75.00

P 1237 GS INDE. 1895-1896, 2 entiers + affranchissements complémentaires pour St-Gall. Marques de voyage. 70.00
P 1238 Yvert 2 GNO INDES NEERLANDAISES. Belle nuance, bord de feuille, gomme certainement non originale. Très bel aspect. 

Peu commun. Yvert € 1’200.- 150.00
P 1239 env. INDONESIE. 1820, lettre avec contenu pour Batavia, cachet rouge encadré «Post Paid» + cachet circulaire «Java

Post Office Saramanc». 100.00
1240 226 x 20 ** JAPON. 1935, timbre du Nouvel An, feuille de 20 exemplaires. Belle qualité. 250.00
1241 env. JAPON. 2 lettres 1924 et 1928, affranchies plusieurs couleurs, recommandées pour Suisse 50.00

P 1242 lot obl. KUWAIT (Mi Service 24), NATAL (Mi 75) et BRITISCH SOUTH AFRICA COMPANY (Mi 57), 3 valeurs 
oblitérées, peu communes. A voir 500.00

P 1243 doc. MALAWI. Mi 97, oiseau. Dessin original réalisé par l’artiste Victor Whiteley. Signé, certainement unique. 250.00
1244 ** MOZAMBIQUE. Série «poissons» et «papillons», Yvert 387-410 et 419-38 + quelques séries diverses Colonies, 

même époque. 100.00
P 1245 (*) MOZAMBIQUE. 1937, 8 essais différents non dentelés, surchargés «Waterlow & Sohn Ltd Specimen» provenant

d’un livre échantillons de l’imprimerie pour un voyage de prospection. Très rare. Toutes les valeurs avec 
certificats Holcombe. 500.00

1246 env. NATAL. 1908, 3 lettres affranchies 3 couleurs pour Bulle + 3 lettres idem CAPE OF GOOD HOPE. Intéressant 100.00
P 1247 env. NIGER. 1898-1899, 3 lettres et 1 devant de lettre affranchissement anglais et cachet rectangulaire bleu-violet 

«The Royal Niger Company Post Office Burutu». Peu commun 300.00
1248 env. SAMOA. 1915, lettre 5 couleurs (timbres Nouvelle-Zélande surchargés) Apia pour Moudon. 50.00

P 1249 GS SAMOA. Entier + 3 valeurs, recommandé Apèia pour Bâle, 4.3.1919. Différents cachets verso. Entier et timbres 
de Nouvelle-Zélande avec surcharge SAMOA. 130.00

1250 env. TANGIER. Lettre 2 couleurs recommandée, Tangier British P.O. pour Bern 1950, griffe violette OAT. Marques 
de voyage et plis sur lettre. 50.00

P 1251 Yv. PA 3 env. TERRE NEUVE. Isolé sur lettre cachet mécanique St-Johns 26.11.21 pour Londres 150.00
P 1252 env. THAILANDE. 1896, lettre affranchie 2 atts, Bangkok pour Schaffhausen, pli archive vertical sur lettre. 120.00

1253 BF 14 ** TUVALU. 1986, bloc Echecs, marges décorées et surcharge renversée. Peu courant. 90.00
P 1254 env. VENEZUELA. 1846 et 1850, 2 lettres PORTO CABELLO pour Bordeaux. Différents griffes, taxes et marques 

d’échanges. Belle qualité. 200.00
P 1255 GS VIRGIN ISLAND. 1903, entier oblitéré Tortola pour Chaux-de-Fonds, cachet et taxe arrivée. Rare origine. 320.00

Thématiques
1256 env. ANTARCTIQUE. 1970-1975, 16 lettres affranchies TAAF, missions diverses «Marion Dufresne», «Gallieni» et 

«Thala Dan». Nombreux cachets illustrés. Belle qualité générale 200.00
1257 env. CENSURE. 90 lettres et cartes diverses. Ensemble intéressant. 50.00
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1258 env. CHEVAUX. 1936-1943, 20 enveloppes ou cartes Reich, affranchissements et oblitérations illustrées «Braune 
Band» etc. Forte cote timbres. 200.00

1259 doc. GUERRE. 1939-1945. 16 cartes «STALAG», griffes diverses de camps et de censures + 5 formulaires divers 
pour Croix-Rouge. Intéressant. 150.00

1260 env. GUERRE, 1940, lettre avec contenu et en-tête, camp de concentration Sachsenhausen-Orianenburg. Cachet 
Orianenbrg. Peu commun 100.00

P 1261 env. GUERRE. 1940-1941, 9 lettres françaises oblitérées Camp de Gurs et camp de Rivesaltes. Censures diverses, 
ensemble intéressant, chargé d’histoire, adressé à Lausanne 200.00

1262 env. GUERRE. 1941, lettre CAMP DE GURS pour ZH, cachet à date, recommandé et censure du camp. Marques de 
voyage mais peu commun. 100.00

1263 env. GUERRE. 1944, lettre du camp de concentration d’Auschwitz pour Varsovie. Règlement du camp en 6 points + 
censure. 100.00

1264 CP NAVIGATION. 20 cartes avec cachets maritimes (Lignes, paquebots, etc.) début 20e siècle. Intéressant. 120.00
P 1265 * OLYMPISME. 1894, vignette ronde du Comité International Olympique. Rare 50.00
P 1266 * OLYMPISME. 1912, JO Stockholm, ensemble de 15 vignettes * avec texte en différentes langues. Ensemble 

peu commun, très difficile à constituer. 100.00
1267 GS OLYMPISME. 1928, JO Amsterdam, 2 entiers hollandais neufs, illustration différente. 100.00
1268 CP OLYMPISME. 1956, JO Melbourne, 2 cartes avec oblitérations olympiques. Intéressant 50.00
1269 lot env./GS ORGANISATIONS INTERNATIONALES. Ensemble de lettres, cartes, entiers, FDC, dont Suisse et ONU. A voir 150.00
1270 lot env. POLAIRE. 1973-1975, campagne du «Marion Dufresne» en Antarctique. 8 lettres affranchissements français, 

cachets divers. Sont jointes 11 lettres TAAF, 1972-1975, timbres isolés sur enveloppes neutres, 130.00
1271 env./CP POLAIRE. 162 lettres, cartes, expéditions polaires nord et sud 1957-1963. Intéressant, varié. 300.00
1272 CP RELIGION. Metz, 1913, carte officielle et cachet de la 60. Vers. Katholiker Deutschlands + 3 cartes 1907, 

Congrès Eucharistique. 80.00

LITTERATURE
Ouvrages de belle qualité, mais ayant été utilisés, pouvant présenter quelques marques dʼutilisation.

1273 Revues TIMBROSCOPIE. Ensemble quasi complet du No 2 (avril 1984) au No 108 (septembre 1993) + quelques No isolés. 
Sont joints différents catalogues, revues et ouvrages divers. 2 cartons à bananes. 150.00

1274 Livre ATLAS STIELERS. 95 cartes de géographie, 1890 environ. Dos abîmé sinon qualité normale pour ce genre 
d’ouvrage. Intéressant. 80.00

1275 DEUTSCHE KOLONIEN. Vente aux enchères Romanow 1991, Kruschel Berlin et Philaclassica Basel 50.00
1276 NOUVELLE GALLE DU SUD. «The Postage Stamps…of New South Wales» A.F. Basset Hull, Stanley Gibbons 

Limited, London 1911 80.00
1277 ROUMANIE. Ensemble d’ouvrages et de catalogues relatifs principalement aux timbres classiques. 100.00
1278 SUISSE. Zumstein Spezial 1924 + diverses revues dans carton. A découvrir. Intéressant. 150.00
1279 «GESCHICHTE DER PHILATELIE», Band 1 et 2, Brühl Carlrichard, 1986, G. Olms Verlag. 50.00
1280 SUISSE. «Stehende Helvetia - Helvetia debout 1882-1907», Editions Zumstein 1982. Est joint l’ouvrage de H. 

Stocker 1967. 100.00
1281 FRANCE. Yvert 1931 et 1939 + COLONIES 1932 et 1939 et 6 catalogues divers (1946-1951) consacrés aux 

timbres classiques et oblitérations 150.00
1282 LIECHTENSTEIN. Ensemble de 7 livrets ou catalogues avant 1962 dont Sieger «Liechtenstein 1912», «50 Jahre 

Liechtensteinische Postwertzeichen 1912-1962» etc. 120.00
1283 LIECHTENSTEIN. «Liechtenstein Handbuch», Herausgegeben vom Ring der Liechtensteinsammler, 4 classeurs 100.00
1284 POSTE AERIENNE. 5 catalogues des années 40-50, dont Muller «Catalogue des aérogrammes du monde 

entier» 1950, réédition 1970. 100.00

SUISSE: LOTS et COLLECTIONS
1285 env. + Bel ensemble de lettres et cartes dont Pax Fr. 1.- et Fr. 2.-, Journée du Timbre, Pro Juventute etc. belle qualité 500.00
1286 **/*/obl. 3 reliures + FDC divers dans carton à bananes. A noter Naba 1934 **, Pax oblitérée, PJ, PPa, Blocs etc. + 

quelques valeurs avant 1907, dont Rayons et Rappen, état varié. Ensemble avantageux 1’300.00
1287 obl./** CARNETS. Usage courant, PPa et PJ, modernes, oblitérés majorité 1er Jour. SBK Fr. 1’800.- 200.00
1288 obl. Collection bien fournie, dès les «Rappen» jusque 1993. Avant 1907 bien représenté. Avantageux. 700.00
1289 env./CP Lettres, timbres, entiers et cartes postales toutes époques, dont «Rayon». 9 classeurs dans carton. A voir 1’000.00
1290 **/obl. Stock dans classeur, dont Z 6 x 40 oblitéré, K 19 x 120 ** et x 50 oblitéré, S 8/9 et S 17 feuille **, S 16 x 20 **, 

150 B x 100 ** etc. SBK Fr. + 11’000.- 850.00
1291 obl. + Gros carton, vrac divers, pochettes, FDC , etc. 300.00
1292 env. + Classeur avec lettres et FDC. Parfois modernes mais peu courant. SBK + Fr. 6’500.- 1’100.00

P 1293 obl. Bel ensemble de blocs de quatre oblitérés, dont No 101-103, 106, 120, 122, Pro Juventute 1, 15-17, etc.
Nombreux blocs signés et attestés Liniger, cachets centraux. Belle qualité. Ensemble peu commun 1’500.00

1294 obl. + Timbres et lettres toutes époques dont un paire «Poste Locale», plusieurs «Rayons» signés et attestés etc.
Ensemble à étudier qui mérite attention. 2’200.00

1295 env./GS Courrier des années 40-50 dans carton chaussures. A voir. Pour recherche de variétés ou oblitérations. 0.00
1296 env. + Bel ensemble de 118 lettres, cartes, majorité avant 1940, dont plusieurs lettres avec «Rappen» et «Rayon».

Mérite étude et attention. 1’000.00
1297 env. Bel ensemble de lettres majorité avant 1880, dont Préphilatélie. Intéressant. 200.00
1298 obl./** Petit ensemble dans…petit classeur. Notamment Z 39-40 x 3 **, Z 27 a+c sur petits fragments… A voir 100.00
1299 env./GS 38 lettres et entiers dès les «Rappen» jusque 1930. 100.00
1300 obl. Ensemble de blocs de quatre sur plaquettes, pas de modernes, dont 103 et 123 II (attestation). Selon 

fournisseur SBK Fr. + 7’000.- 700.00
1301 env. Préphilatélie. 38 lettres majorité cachet Gr. 120, Locle et Chaux-de-Fonds pour Genève. Taxes diverses. Petite 

archive à étudier. 200.00
1302 env./CP Ensemble de lettres et cartes, dès la préphilatélie. A regarder avec attention. 300.00
1303 **/* Poste aérienne. Quelques valeurs sur plaquettes dont PA 1 ** (attesté), Précurseur Sion et Aarau. A voir 300.00
1304 **/* Variétés. Petit ensemble sur plaquettes. A étudier. 150.00
1305 obl. Petit ensemble de Rayons, «Rappen» + quelques Helvéties assises et debouts. Plusieurs constats-photos 

Kimmel. Forte valeur catalogue. 400.00
1306 obl. + Timbres toutes époques dans plusieurs classeurs, albums et reliures. Carton à bananes. 350.00
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1307 **/*/obl. Bel ensemble dans 4 reliures, majorité 1920-1960, dont Pro Juventute, Pro Patria, Blocs, quelques lettres ou 
FDC, nombreux blocs de quatre. Mérite attention. 2’000.00

1308 env./CP Pro Juventute, bel ensemble de 124 lettres, cartes, affranchissements intéressants toutes époques. A noter une 
carte 19.1.24 pour Java. 700.00

1309 obl./* Ebauche de collection, dès 1862, dont Pax oblitérée. A voir 600.00
1310 obl./env. + Collection dès les Rayons jusque 1945 environ. A noter quelques blocs-feuillets, lettres, Pax oblitérée, Rappen, 

Petit Aigle sur lettre etc. Selon fournisseur catalogue + Fr. 45’000.- 3’800.00
1311 obl. Très belle collection Pro Juventute, Pro Patria (avec blocs et feuille 1953) + Services, quasi complet, sauf IKW + 

quelques Taxes. Belle qualité d’oblitérations. Selon fournisseur SBK + Fr 26’000.- 4’500.00
1312 env. + Lettres et timbres dans classeur, majorité avant 1900. Mérite intérêt. 300.00
1313 frag./obl Carton avec des centaines de timbres munis d’un cachet «T». Egalement des lettres et des cartes. Ensemble très 

difficile à reconstituer. 500.00
1314 obl./**/* Ensemble divers dans 6 classeurs dont PAX, Aviation, Pro Juventute et Pro Patria. A voir 400.00
1315 env. + Petit ensemble de lettres (37) dès les «Rappen». A voir 100.00
1316 obl./*/** Collection bien fournie dès les «Classique» jusqu’en 1978, sauf Pax et Pro Juventute. A noter blocs, «5» de Vaud 

et «Colombe» non émis etc. Mérite attention, grosse valeur catalogue, à voir absolument. 3’300.00
1317 **/*/obl. Ebauche de collection. Quelques bons timbres dont Pro Juventute I-III *. Mérite attention. 250.00
1318 env./GS Carton plein de lettres, entiers. Plusieurs oblitérations mécaniques ou de gare intéressantes. A regarder avec 

attention. 100.00
1319 */**/obl. Collection bien fournie 1850-1973 notamment blocs, Helvéties debouts et assises (quelques */**), poste aérienne 

etc. dont quelques «Rayon-Rappen». Forte valeur catalogue. Mérite attention. 1’800.00
1320 env. + Petit ensemble de lettres dont Poste aérienne, Pro Juventute, 1 lettre avec Rappen, 4 CMax Match d’ouverture 

1954 etc. A voir avec attention 250.00
1321 **/obl. Collection de feuillets des années 80 avec 1 timbre oblitéré 1er Jour + 1 bloc de quatre ** et oblitéré. 6 classeurs, 

nominale environ SFr. 700.- 500.00
1322 env. Plusieurs classeurs avec enveloppes modernes, FDC dans carton à bananes. Sont joints quelques classeurs 

ONU et FDC Année de l’enfance. 300.00
1323 CP/GS Plusieurs centaines de cartes de correspondance ou entiers, 1893-1920 environ, archive pour Haute-Savoie. 

Intéressant pour recherche de variétés ou oblitérations. 150.00
1324 obl. Collection bien fournie depuis les «Rayons», dont Pro Juventute, Pro Patria, Blocs, série Pax etc. Belle qualité 

générale, forte valeur catalogue. 500.00
1325 obl. Ensemble de bonne qualité générale, dès 1850, avec Pro Juventute, Pro Patria. A découvrir. 300.00
1326 FDC Carton avec + 2500 FDC modernes. 200.00
1327 FDC Ensemble de FDC Pro Juventute et Pro Patria, dès 1965. A compter… 100.00
1328 obl. + Véritable carton surprise. 150.00
1329 obl. 1960-2002, complet dans 2 reliures Leuchtturm, majorité cachet 1er Jour, ET. Avec feuillets etc. dont Broderie

Saint-Gall. 300.00
1330 **/obl. + Timbres divers, plusieurs classeurs dans carton, dont Nominale 150.00
1331 obl. Plusieurs classeurs de timbres classés par oblitérations cantonales, majorité «Chiffre» jusque 1940. Nombreux 

beaux cachets petits villages. Mérite attention. 300.00
1332 obl. Stock en pochettes dont Pro Juventute et Pro Patria dès le début. Plusieurs milliers de timbres. Idéal pour 

recherche de variétés. 300.00
1333 env./obl Divers dans carton à bananes. Pour fouineur. 100.00
1334 **/*/obl. Stock et collections dans 11 classeurs. Dont Pro Juventute, Pro Patria, blocs etc. Quelques variétés. Ensemble 

intéressant qui mérite attention. 1’200.00
1335 env. Classeur hétéroclite avec notamment 16 II sur grand fragment, Pro Patria 1951 FDC pour USA, CMax 1954 

ouverture etc. A regarder avec attention 200.00

EUROPE : LOTS et COLLECTIONS
1336 **/*/obl. ALLEMAGNE REICH + AUTRICHE. Ensemble 1919-1950 sur pages album + plusieurs centaines de lettres 

autrichiennes avec oblitérations touristiques ou temporaires. 200.00
1337 */(*) ALLEMAGNE. Plébiscites, séries diverses par multiples dans classeur. ALLENSTEIN, MARIENWERDER, etc. 100.00
1338 doc. ALLEMAGNE FEDERALE. Petit ensemble de «Schwarzdrucke» et «Hologramme». D’après fournis. Mi € 1’500.- 100.00
1339 **/*/obl. ALLEMAGNE FEDERALE. Collection en 8 albums, 1949-1991, avec bonnes valeurs, séries complètes, 2 albums 

+ de doubles «REICH» et 1 classeur de lettres. 300.00
1340 ** ALLEMAGNE FEDERALE + BERLIN. Bel ensemble quasi complet 1957-1981 (Bund) et 1959-1981 (Berlin) 250.00
1341 ** ALLEMAGNE FEDERALE + BERLIN. Stock de plusieurs séries par multiples, majorité x 10, belle qualité, forte 

valeur catalogue. 200.00
1342 */**/obl. ALLEMAGNE DDR. Collection en 8 albums et classeurs, nombreuses séries complètes, 2 classeurs de doubles 

et lettres. A découvrir. 300.00
1343 **/env. + AUTRICHE. Belle collection quasi complète en blocs de quatre 1964-1984 + bel ensemble de poste aérienne, 

vols divers 1951-1978. Intéressant. 220.00
1344 obl./FDC BELGIQUE. Ensemble de FDC dès 1963, dont Tintin 1979, dans 5 albums + 1 ensemble * / oblitéré dans 

plusieurs classeurs. Quelques séries * intéressantes. Carton à bananes. 300.00
1345 ** + BERLIN. Petite collection ** dès 1961 + divers. Quelques BRD, 2 classeurs. Belle occasion. 50.00
1346 env. DIVERS. 60 lettres, cartes, toutes époques majorité Allemagne et France dont Samothrace et Ader. 300.00
1347 env. DIVERS. Ensemble de 39 documents préphilatéliques. A découvrir. Belle qualité. 1’200.00
1348 */obl./+ ESPAGNE. 7 classeurs de FDC et 6 albums de timbres, majorité oblitérés, dès les premières émissions. 

Plusieurs bons timbres dont Vierge de Pilar. Mérite attention. Carton à bananes. 500.00
1349 ** EUROPE OCCIDENTALE. Ensemble de blocs-feuillets majorité modernes dans 2 classeurs. Selon fournisseur 

€ + 2’900.- 400.00
1350 FDC + FRANCE. Plusieurs centaines de FDC ou lettres diverses, toutes époques (quelques divers étrangers) + petit 

stock ** sur pages classeur. A voir 400.00
1351 ** FRANCE. Ensemble de belle qualité entre 1928 et 1944, dont Yvert no 252, 256, 269, 321, 354-355. Selon 

fournisseur Yvert € + 3’100.- 950.00
1352 env. FRANCE. + 100 lettres dont Hindenburg surchargés Elsass et Lothringen. Belle sélection, quelques destinations 

intéressantes. 300.00



93

Ex 1197

Ex 1218

1223
1232

Ex 1220

Ex 1242 Ex 1245 1238 1243qQ

1265

Ex 1266

Ex
1293

1243
Original

17,5 x
24,5 cm



94

1353 env. + FRANCE. Ensemble de + 190 lettres et divers, dès 1784. Belle sélection de préphilatélie, dont petits villages,
«carte maximum» des années 40, cachets plus récents de la Marine Nationale (dont Clémenceau), quelques 
affranchissements intéressants. Ensemble qui mérite grande attention. 550.00

1354 obl. GRANDE-BRETAGNE. Petit ensemble de timbres entre No 1 et No 120. Belle présentation, forte valeur 
catalogue. A voir 350.00

1355 CP GUERRE 14-18. Bel ensemble de cartes et documents divers. Très nombreux cachets de camps allemands, 
censures etc. Très intéressant. Majorité correspondance adressée en Suisse. 400.00

1356 obl. + ITALIE. Timbres oblitérés (grande majorité), toutes époques + FDC divers. A découvrir. Carton à bananes. 200.00
1357 ** ITALIE. Timbres majorité ** en pochettes, dans carton 50.00
1358 **/* LIECHTENSTEIN. Collection bien fournie, pas de modernes, majorité **. Bloc Vaduz *, minime trace. Très forte 

valeur catalogue. A voir avec attention. 3’800.00
1359 obl. LIECHTENSTEIN. Collection 1913-1965, bien fournie (sauf les grosses valeurs). Belle qualité générale. Mérite 

attention. Selon fournisseur, SBK Fr. 18’000.- 2’000.00
1360 **/*/obl. LIECHTENSTEIN. Ensemble avant 1963 sur album préimprimé. Selon fournisseur SBK + Fr. 16’000.- 1’600.00
1361 FDC + MONACO. FDC, entiers, lettres et cartes toutes époques dans carton. 150.00
1362 obl. + PAYS DIVERS, dont Suisse et Italie, soldes de collections, pochettes, lettres, FDC etc. Plusieurs classeurs et 

boîtes dans gros carton 400.00
1363 obl. PAYS DIVERS. 2 albums Schaubek, majorité oblitéré. Mérite attention. 100.00
1364 **/*/obl. POLOGNE. Collection bien fournie + quelques classeurs stock dans carton à bananes. Nombreuses bonnes 

séries, beaucoup de thématiques. Ensemble qui mérite attention, pas souvent proposé. 1’800.00
1365 **/obl. VATICAN. Important stock des années 1965-1995 dans 5 classeurs. A voir. Majorité oblitérés 400.00

OUTRE-MER : LOTS et COLLECTIONS
1366 ** CANADA. 1984-1991, bel ensemble quasi complet, dont carnets 250.00
1367 obl. + CARTON SURPRISE, quelques bons timbres colonies anglaises, Gibraltar, séries des Pays-Bas ** etc. 150.00
1368 env./GS CENSURE. + 200 lettres, cartes, documents tous pays, 20e siècle. A découvrir. 300.00
1369 **/*/obl. COLONIES ANGLAISES, BAYERN etc. dans classeur. A étudier. 50.00
1370 ** + CONGO. Stock de feuilles, blocs etc. Années 60-63. Quelques divers. Quantité variable. A voir 200.00
1371 **/* DIVERS. Classeur avec timbres «or» ou «argent» dont Côte d’Ivoire Mi 368-373, Gabon Yvert PA 76 x 3, Non 

dentelés etc. 150.00
1372 **/obl. + DIVERS. Carton surprise, tous pays dont quelques feuilles FL des années 68-70 et petit ensemble TOGO 150.00
1373 env./GS DIVERS. Carton pleine de lettres, cartes, entiers, majorité 1920-1940 adressés en Suisse. A noter plusieurs 

lithos allemandes dont Erfurt, censures etc. 300.00
1374 **/*/obl. DIVERS. 2 classeurs avec de nombreux timbres et séries thématiques. A découvrir. 100.00
1375 obl. + DIVERS. Timbres majorité oblitérés + quelques lettres dans classeurs. Carton à bananes. 100.00
1376 **/env. + ESPACE / COSMOS. Superbe ensemble de lettres, cartes, timbres et blocs-feuillets dès 1960 jusque 1989 

environ. Grande variété russe et américaine dans la conquête spatiale. 8 reliures et classeurs. 1’900.00
1377 env. ETATS-UNIS. Ensemble d’enveloppes et de lettres des années 1945-1950 avec cachets illustrés. 50.00
1378 */obl. MONDE. Plusieurs classeurs dont vieux Schaubeck, dans carton 200.00
1379 ** + MONDE. Ensemble varié dans plusieurs classeurs et albums. Notamment Belgique 1970-1980, blocs-feuillets 

divers (Europe de l’Est € + 2’100.-), très nombreuses séries de pays africains etc. + nombreuses émissions **/*
de la maison Courvoisier (livrets). Carton à bananes intéressant. 1’000.00

1380 **/obl. + MONDE. Carton à bananes plein de timbres en pochettes, sur plaquettes etc. Source de trouvailles. 400.00
1381 obl. + MONDE. Ensemble de timbres tous pays dasn classeurs, pochettes etc. Varié et intéressant pour ceux et celles 

qui aiment chercher. 3 cartons à bananes. 700.00
1382 obl. + MONDE. Pays divers dans classeurs et enveloppes. Source de trouvailles. Quelques «Classiques». A voir. 200.00
1383 env. MONDE. Petite sélection de lettres, cartes, entiers majorité pour la Suisse. Avant 1960 200.00
1384 pièces MONNAIE. 2 classeurs avec pièces diverses. A voir 70.00
1385 env. + THEMATIQUE ESPACE. Superbe collection dans 19 classeurs, dès les années 60. Toute l’histoire de la 

conquête spatiale. Intéressant. 1’000.00
1386 ** NAVIGATION. Ensemble tous pays dans 3 reliures Lindner. Bel ensemble d’émissions modernes. 500.00
1387 env. + NAVIGATION / BATEAUX. Importante collection en 20 albums et classeurs. A noter, feuilles d’exposition, 

plusieurs centaines de lettres et cartes dont Marine allemande, navires de recherches, paquebots, voiliers, 
sauvetage etc. Plusieurs séries intéressantes. Offre attractive qui mérite attention. 900.00

1388 ** TOGO. 4 classeurs plein d’épreuves de luxe et de séries NON DENTELEES en blocs de quatre et divers, 
majorité années 80. Très nombreux thématiques. Mérite attention. 400.00

1389 */obl. + TOUS PAYS. Divers classeurs dont FDC etc. A noter VATICAN 1966-1994 environ ** et Réfugiés dont bloc de 
Belgique 200.00

1390 env./obl TOUS PAYS. Plusieurs classeurs dans carton avec quelques lettres anciennes de France, petite sélection de 
«Se-tenant» Hindenburg, quelques classiques monde entier en état divers, + vrac dont quelques enveloppes 
avec cachet LE CALYPSO. 500.00

1391 env. + TOUS PAYS. Carton plein de lettres, cartes, entiers toutes époques, avant 1950. Nombreux affranchissements 
intéressants, censures etc. Mérite attention. 500.00

1392 env./**+ TOUS PAYS. Ensemble de lettres toutes époques majorité anciennes dont préphilatélie française, entiers 
Argentine etc. + 1 ensemble de timbres préparés sur fiches ventes aux enchères allemandes, dont Népal, 
essais du Libéria, variétés d’Equateur et Tanzanie etc. 500.00

1393 env./GS TOUS PAYS. Courrier majorité années 50 dans carton. Quelques bons affranchissements dont ONU NY PA 3a, 
Autriche 964-965 sur lettres etc. 200.00

1394 env./obl ZUT…. C’est fini…. Un dernier carton surprise pour vous remercier de votre participation. Bon retour et à l’année 
prochaine. 500.00
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Conditions de la vente aux enchères
1. La vente aux enchères est volontaire et publique, contre

paiement comptant.

2. L’adjudicateur se réserve le droit de retirer des lots, de
les partager, de les grouper ou, en cas de malentendu,
de les crier à nouveau. 

3. Les lots sont décrits consciencieusement, sans engager
toutefois la responsabilité de l’adjudicateur.

4. L’adjudicateur peut, sans en justifier le motif, refuser des
offres écrites, exclure un acheteur de la salle ou ne pas
tenir compte de ses offres.

5. Les prix de départ sont des prix minimums en CHF.

6. En sus du prix d’adjudication, il sera perçu une com-
mission de 17 % ainsi que les frais d’expédition éven-
tuels. La TVA de 7,6 % sera calculée et perçue unique-
ment sur la commission ainsi que sur les frais d’expédi-
tion éventuels. Chaque lot est attribué au plus offrant. Les
offres écrites sont traitées consciencieusement et dans
l’intérêt du client (prix de la mise immédiatement infé-
rieure majorée d’un échelon d’enchères comportant  un
minimum de 5 % et un maximum de 10 %). En cas
d’offres  égales, la première a la priorité.

7. L’adjudication engage personnellement l’acheteur. Les
lots adjugés dans la salle sont à régler en espèces. Les
clients ayant misé par écrit qui ne sont pas connus de
l’adjudicateur ou qui ne disposent pas de références
sérieures recevront une facture préalable. Toutes les
factures doivent être réglées dans les 10 jours à dater
de l’expédition. En cas de retard, un supplément de 5 %
sera exigé plus un intérêt de 1 % par mois entamé. Le
montant de la facture sera encaissé par voie légale.

8. Les lots restent propriété de l’adjudicateur jusqu’au
règlement intégral de la facture.

9. Les lots ne peuvent être retournés qu’en cas de justifi-
cation valable parvenant dans les 10 jours à dater de la
remise des lots respectivement de leur expédition. L’ex-
pertise ultérieure d’un lot est à la charge de l’acheteur
et n’entraîne aucune prolongation du délai de paiement. 

Aucune réclamation ne sera acceptée dans les cas sui-
vants :

 – lots avec attestation, avis de constatation, etc.

– lots avec défauts mentionnés (charnière, gomme
défectueuse, fente ou déchirure, pli, etc.) ou lots pho-
tographiés pour ce qui a trait aux marges, à la dente-
lure ou à l’oblitération

– lots dont l’état d’origine a été modifié

– lots comportant 3 timbres ou plus, de même que ceux
composés de plus d’une lettre, carte, document, etc.

10.Les signatures des experts officiels suisses ne sont pas
considérées comme une modification à l’état du timbre.

11.Pour de prétendues falsifications ou réparations, l’ache-
teur a six mois à dater du jour de la vente pour prouver
celles-ci au moyen d’une attestation d’un expert officiel.

12.Le for pour tout différend est Neuchâtel et le droit appli-
cable le droit suisse.

Dernier délai pour la réception des offres écrites : deux
jours avant la vente, 12 h. 00. 

Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig und öffentlich gegen

Barzahlung.

2. Der Auktionator ist berechtigt, Lose zurückzuziehen, zu
trennen, zusammenzulegen und bei Missverständnis-
sen nochmals auszurufen.

3. Die Lose sind nach bestem Wissen, jedoch ohne Ver-
bindlichkeit beschrieben.

4. Der Auktionator kann ohne Angabe von Gründen Per-
sonen von der schriftlichen oder persönlichen Teil-
nahme an der Auktion ausschliessen.

5. Die Ausrufpreise sind Mindestpreise in CHF.

6. Zum Zuschlagspreis werden eine Kommission von 17 %
sowie allfällige Versandkosten erhoben. Die Mehr -
wertsteuer von 7,6 % wird nur auf der Kommission und
allfälliger Versandkosten berechnet und fakturiert. Den
Zuschlag erhält der Meistbietende. Die schriftlichen
Gebote werden interessenwahrend vertreten, d.h.
Zuschlag zum zweithöchsten Gebot und Steigerungs -
stufe (mind. 5 %, max. 10 %). Bei gleichhohen Geboten
erhält der Erstbietende das Los.

7. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Saalbieter
bezahlen die Auktionsrechnung in bar. Dem Auktionator
unbekannte Bieter oder ohne seriöse Referenzen
erfolgt der Versand nur gegen Vorausrechnung. Sind die
Lose 10 Tage nach Rechnungsdatum nicht bezahlt,
erfolgt Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge 
(5 % Verspätungs zuschlag plus 1 % je angefangenen
Monat).

8. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die Lose
Eigentum des Auktionators.

9. Beanstandungen irgendwelcher Art müssen spätestens
10 Tage nach Uebergabe bzw. Versand der Lose erfol-
gen. Eine allfällige Nachprüfung eines Loses geht zu
Lasten des Käufers und berechtigt nicht zur Nichtbe-
zahlung oder Zahlungsverzögerung.

Jede Beanstandung eines Loses ist ausgeschlossen,
wenn

– dem Los ein Attest, eine Befundanzeige usw. beiliegt ; 

– im Auktionskatalog Mängel (Falz, Gummischaden,
Riss, Bug, usw.) beschrieben sind oder aus der Abbil-
dung hervorgehen (Rand, Zähnung, Stempel, usw.) ;

– das Los verändert wurde ;

– das Los drei oder mehr Marken lose oder auf Brief,
oder mehr als eine Ganzsache, einen Beleg ohne
Marken, ein Dokument, usw. enthält.

10.Von offiziellen, schweizerischen Verbandsprüfern ange-
brachte Prüfzeichen gelten nicht als Veränderung.

11.Bei behaupteten Fälschungen oder Reparaturen hat
der Bieter seine Beanstandung innerhalb von 6 Mona-
ten vom Auktionstag an gerechnet durch ein Attest
eines anerkannten Prüfers zu beweisen.

12.Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Neuen-
burg und es gilt ausschliesslich das schweizerische
Recht.

Schriftliche Gebote müssen bis spätestens zwei Tage,
12.00 Uhr, vor Auktionsbeginn eingegangen sein.


